
Ärende 36 

Valberedningens förslag nr 02 – 
Ersättningar för IOGT-NTO:s förbundsstyrelse 
och förbundsrevisorer 
Arvoderad tid med fasta arvoden  
IOGT-NTO:s förbundsstyrelse har möjlighet att inom sig besluta om arvodering av styrelsens 
ledamöter. Styrelsen har möjlighet att arvodera upp till 125 procents tjänsteutrymme.  

Arvoderingen kan vara för kortare eller längre tid, som längst fram till nästkommande 
kongress. Detta kan exempelvis vara heltidsarvodering eller deltidsarvodering av en 
styrelsemedlem som bedöms ha ett betydligt mer omfattande uppdrag. Det kan också gälla 
deltidsarvodering för exempelvis arbete med visst projekt. 

Ingen person kan arvoderas för mer än 100 procent.  

Nivå på arvode för fasta arvoden  
Arvode för 100 procents tjänstgöring är 80 procent av inkomstprisbeloppet per månad. 
Inkomstbasbeloppet är för närvarande (år 2023) 74 300 kr, så arvodet för 100 procent 
tjänstgöring är för närvarande (år 2023) 59 440 kr per månad. Denna summa anpassas efter 
tjänstgöringsgrad.  

Mötesarvode/dagarvode 
Styrelseledamöter får ett mötesarvode/dagarvode per dag på 2 procent av ett 
inkomstbasbelopp (f.n. 1 486 kr/dag, år 2023). Gäller för de möten som ledamot deltar i. Ett 
helt mötesarvode/dagarvode utgår när mötet överskrider 5 timmar/dag. I annat fall utgår ett 
halvt mötesarvode/dagarvode. 

Möten som arvoderas är: FS-möten, AU-möten, FS-arbetsdagar, ordförandesamlingar samt 
kongress. Antalet mötesdagar/år uppskattas till i snitt ca 18 st. På övriga möten, exempelvis 
när ledamot representerar förbundet på distriktsårsmöten, så utgår inget 
mötesarvode/dagarvode. Ledamot kan i undantagsfall erhålla mötesarvode/dagarvode för ett 
speciellt möte. Detta ska i så fall beslutas av AU. 

Den som har ett fast arvode enligt ovan får inte mötesarvode/dagarvode, då detta ingår i det 
fasta arvodet.  

Infaller möte på ledamots ordinarie arbetsdag kan hen, i stället för ett 
mötesarvode/dagarvode, erhålla ersättning för förlorad inkomst för den dagen. Ansökan om 
ersättning söks av den enskilda ledamoten och handläggs av generalsekreteraren. 

Förbundsrevisor 
Arvoderad med 25 procent av ett inkomstbasbelopp per år (för närvarande 18 575 kr, år 
2023).  

 

  



Valberedningen föreslår kongressen besluta  

 

att bifalla valberedningens förslag till arvoden.  



Valberedningens förslag rörande reseersättningar, traktamenten och IT-
utrustning för IOGT-NTO:s förbundsstyrelse och förbundsrevisorer   
 
Resor och reseersättning  
IOGT-NTO har en resepolicy som reglerar hur resor ska genomföras inom IOGT-NTO, som utgår från 
miljö, säkerhet och ekonomi. Här vill valberedningen att kongressen som ett förtydligande beslutar 
att detta omfattar förbundsstyrelsen och förtroendevalda revisorer i sina uppdrag. Resa med egen bil 
ska ersättas med högsta skattefria belopp, som för närvarande är 2,50 kr/km.  
 
Traktamenten  
Traktamenten är en ersättning för ökade kostnader för mat och övriga levnadskostnader för den som 
deltar på möten och liknande minst 50 km från bostadsorten. Det finns regler som reglerar detta för 
de som är anställda av IOGT-NTO och styrs av regler från Skatteverket. Här föreslår valberedningen 
att samma regler ska gälla även för förbundsstyrelsens ledamöter och förtroendevalda revisorer för 
IOGT-NTO. 
 
IT-utrustning  
Den som sitter i förbundsstyrelsen eller är förtroendevald revisor för IOGT-NTO och som saknar egen 
IT-utrustning, ska ha möjlighet att låna detta från IOGT-NTO.  
 
 
Valberedningen föreslår kongressen besluta  
att förtroendevalda valda av IOGT-NTO:s kongress ska följa IOGT-NTO-förbundets 

resepolicy och har rätt till ersättning enligt denna policy, 
att förtroendevalda valda av IOGT-NTO:s kongress har vid resa med egen bil rätt till 

bilersättning med högsta skattefria belopp, för närvarande 2,50 kr/km,  
att förtroendevalda valda av IOGT-NTO:s kongress har rätt traktamenten i enlighet med 

de regler som gäller för anställda vid IOGT-NTO-förbundet,  
att om det finns behov har förtroendevalda valda av IOGT-NTO:s kongress rätt att låna IT-

utrusning för att klara sitt uppdrag.  
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